



# STUDIA Z PRZYSZŁOŚCIĄ

Koncert Finałowy w Pałacu Prymasowskim w Warszawie

## Certyfikaty „Studia z Przyszłością” 2021 wręczone!

25 czerwca 2021 roku w zabytkowych murach dawnego Pałacu Prymasowskiego w Warszawie odbył się Koncert Finałowy VI edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Studia z Przyszłością”. Menedżerowie najbardziej innowacyjnych i nowoczesnych kierunków studiów prowadzonych przez polskie uczelnie odebrali Certyfikaty Akredytacyjne, przyznane za kształcenie zgodne z potrzebami rynku pracy oraz wysokimi standardami jakościowymi. W Koncercie Finałowym uczestniczyli Rektorzy, Dziekani, Dyrektorzy Instytutów, Katedr i Zakładów, reprezentujący szkoły wyższe z całej Polski. Laudacje dla Laureatów przygotowali m.in. Krystyna Szumilas, Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Nauk i Młodzieży Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, w latach 2011-2013 Minister Edukacji Narodowej, prof. Ewa Bojar, Przewodnicząca Głównej Rady Naukowej Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa oraz prof. Piotr Kostyło, Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego.

Koncert w Pałacu Prymasowskim miał na celu uroczyste podsumowanie VI edycji Konkursu „Studia z Przyszłością”, zaprezentowanie wyróżnionych kierunków studiów oraz złożenie gratulacji wszystkim Laureatom. W Konkursie „Studia z Przyszłością”, współorganizowanym przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego oraz Agencję Kreatywną PRC, identyfikujemy i wyróżnimy wybrane programy i kierunki studiów prowadzone w polskich uczelniach, które cechują się innowacyjnością, dostosowaniem do potrzeb rynku pracy oraz nowoczesnością przyjętych rozwiązań dydaktycznych. Ich oceny dokonuje Kapituła z udziałem wybitnych naukowców, w tym m.in. prof. Piotra Grudowskiego z Politechniki Gdańskiej, prof. Agnieszki Dziedziczak-Foltyn z Uniwersytetu Łódzkiego, prof. Ewy Kuli z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, prof. Dariusza Rotta z Uniwersytetu Śląskiego i prof. Zbigniewa Widery

z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Wśród nagrodzonych i prezentowanych na Gali były studia prowadzone przez tak znakomite uczelnie, jak m.in. Uniwersytet Warszawski, Politechnika Łódzka, Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu, Politechnika Gdańska, Uniwersytet Opolski, Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu i wiele innych. Uroczystość w dniu 25 czerwca była okazją do ogłoszenia wyników Konkursu, ale także do spotkania w gronie środowiska akademickiego, dyskusji o problemach współczesnej edukacji i szkolnictwa wyższego oraz wymiany dobrych praktyk odnoszących się do jakości kształcenia, nauki i kultury akademickiej.

W tym roku gratulacje Laureatom Konkursu (osobiście lub poprzez przesłanie okolicznościowych laudacji) złożyli m.in. Prezes Polskiej Akademii Nauk prof. Jerzy Duszyński, Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju dr inż. Wojciech Kamieniecki, Dziekan Wydziału II Nauk Biologicznych i Rolniczych Polskiej Akademii Nauk prof. Katarzyna Turnau, Przewodniczący Komisji Nauk Pedagogicznych PAN prof. Janusz Morbitzer, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej prof. Kazimierz Wiatr, Przewodnicząca Komitetu Naukoznawstwa Polskiej Akademii Nauk prof. dr hab. Ewa Okoń-Horodyńska, Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych prof. dr hab. Marcin Gruchała.

W trakcie Koncertu Finałowego wręczenia Certyfikatów Akredytacyjnych „Studia z Przyszłością” dokonali: Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, Grażyna Kaczmarczyk, Sekretarz Konkursu i Dyrektor Zarządzający Agencji PRC Przemysław Ruta oraz członkowie Komisji Akredytacyjnej Programu: prof. Michał Kaczmarczyk, rektor Wyższej Szkoły Humanitas, prof. Dariusz Rott z Uniwersytetu Śląskiego oraz prof. Agnieszka Dziedziczak-Foltyn z Uniwersytetu Łódzkiego.

# Koncert Finałowy Konkursu „Studia z Przyszłością 2021” w obiektywie



*Prezes Zarządu Fundacji Grażyna Kaczmarczyk oraz prof. Dariusz Rott z Komisji Akredytacyjnej w towarzystwie Laureatki Konkursu.*



*Goście Gali w Sali Balowej Pałacu Prymasowskiego w trakcie Koncertu Magdaleny Leśniak*



Przedstawicielka Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego z Certyfikatem „Studia z Przyszłością” 2021



Statuetki dla Laureatów Konkursu według projektu Kamila Batorskiego



*Prezentacja Laureatów podczas uroczystości.*



*Statuetki potwierdzające przyznanie Wyróżnień Nadzwyczajnych „Studia z Przyszłością”.*

## Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Organizator merytoryczny Konkursu „Studia z Przyszłością”

Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego została założona w 2010 roku z inicjatywy pracowników naukowych uczelni województwa śląskiego oraz środowisk nauczycielskich regionu. Fundację współtworzą naukowcy, psychologowie, pedagodzy, menadżerowie nauki, przedstawiciele środowisk biznesowych i doradcy zawodowi. Organizacja prowadzi działalność o charakterze ogólnopolskim i międzynarodowym. Fundacja powstała z potrzeby prowadzenia wszechstronnych działań wspierających rozwój oświaty, nauki i sektora doradztwa zawodowego, a także gospodarki opartej na wiedzy, innowacyjności, kapitału społecznego i społeczeństwa uczącego się. **Realizując rozliczne projekty naukowe, edukacyjne i popularyzatorskie, FREiSW współpracowała lub współpracuje m.in. z Parlamentem Europejskim, Radą Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Niezależnym Zrzeszeniem Studentów, Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu Śląskiego, Pracownią Zarządzania Wiedzą, Uczelnią Vistula w Warszawie, Wyższą Szkołą Humanitas w Sosnowcu i wieloma innymi instytucjami działającymi w sektorze nauki i edukacji.** Fundacja była członkiem Śląskiego Klastra Edukacji, finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.

### Wybrane, najnowsze inicjatywy Fundacji:

**W 2021 roku Fundacja zainicjowała międzynarodowy projekt współpracy z Uniwersytetem w Oksfordzie - jednym z czołowych uniwersytetów świata.** W ramach projektu Fundacja przekazuje granty na nagrody dla studentów University of Oxford, zainteresowanych poznawaniem polskiej historii, kultury i języka. Ponadto współpraca z Uniwersytetem w Oksfordzie obejmuje przygotowanie przez Fundację specjalnego programu zajęć naukowych i kulturalnych dla brytyjskich studentów, które to zajęcia będą prowadzone podczas ich wizyt studyjnych w Polsce w celu zapoznania młodzieży z innymi krajami z polskim dorobkiem kulturowym i osiągnięciami nauki.

**Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego była w tym roku – już po raz kolejny - partnerem ogólnopolskiego Konkursu „Studencki Nobel”, w którym wyróżniani są wybitni polscy studenci legitymujący się szczególnymi osiągnięciami w dziedzinie nauki, sztuki i aktywności społecznej.** Finał Konkursu, z udziałem reprezentantów Fundacji oraz Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka, odbył się 18 czerwca 2021 roku w siedzibie Ministerstwa w Warszawie.

**Fundacja od 2020 roku jest organizatorem ogólnopolskiego Konkursu „Uczeń z Pasją” na Najlepszego Ucznia Rzeczypospolitej Polskiej.** Celem konkursu jest nagradzanie i promowanie uczniów szkół średnich z całej Polski, którzy posiadają dobre

wyniki w nauce, a ponadto wyróżniają się znaczącymi osiągnięciami wykraczającymi poza program nauczania, w szczególności: sportowymi, artystycznymi, naukowymi lub społecznymi. Wręczenie Nagrody i tytułu „Uczeń z Pasją” odbywa się w rezydencji Polskiej Akademii Nauk w Jabłonce pod Warszawą, gdzie mają miejsce najbardziej prestiżowe polskie wydarzenia naukowe, w tym konferencje, seminaria i festiwale nauki organizowane przez PAN.

Fundacja organizuje konferencje i sympozja poświęcone jakości kształcenia oraz ewaluacji dyscyplin naukowych. Tylko w ostatnim roku w konferencjach Fundacji, poświęconych tej problematyce, wzięło udział ponad 200 naukowców z kilkudziesięciu uczelni w kraju. **Na zaproszenie Fundacji w roli prelegentów na konferencjach projakościowych występowali m.in. prof. Stanisław Wrzosek, obecny Przewodniczący Polskiej Komisji Akredytacyjnej, prof. Jan Pomorski, członek Komisji Ewaluacji Nauki, prof. Paweł Chmielnicki, członek Polskiej Komisji Akredytacyjnej, Wojciech Rafał Wiewiórowski, Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych, prof. Józef Rogowski, Sekretarz Polskiej Komisji Akredytacyjnej i wielu innych znamienitych ekspertów.**



*Prof. Michał Kaczmarczyk, koordynator współpracy Fundacji z University of Oxford*



*Uroczystość wręczenia Nagród „Studencki Nobel” z udziałem przedstawicieli Fundacji oraz Ministra Edukacji i Nauki.*



*Ekspert Fundacji, prof. Michał Kaczmarczyk przemawia w Ministerstwie Edukacji i Nauki*



*Konferencja na temat akredytacji i jakości kształcenia w szkolnictwie wyższym zorganizowana przez Fundację w Collegium Civitas w Warszawie.*

# LISTA LAUREATÓW PROGRAMU „STUDIA Z PRZYSZŁOŚCIĄ 2021”

## Województwo dolnośląskie

### Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu

Filia w Jeleniej Górze

Zarządzanie w nowoczesnej gospodarce – studia I stopnia  
Ekonomia biznesu i finanse – studia I stopnia

### Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu

Wydział Nauk o Zdrowiu

Ratownictwo medyczne – studia I stopnia

### Politechnika Wrocławska

Wydział Informatyki i Zarządzania

Zarządzanie – studia I stopnia

Wydział Mechaniczny  
Dział Kształcenia Podyplomowego i E-learningu

Tworzywa sztuczne w budowie maszyn – studia podyplomowe

### Międzynarodowa Wyższa Szkoła Logistyki i Transportu we Wrocławiu

Wydział Logistyki i Transportu

Logistyka – studia I stopnia

### Wyższa Szkoła Handlowa we Wrocławiu

Wydział Ekonomiczno – Menedżerski

Master of Business Administration (MBA)

### Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu

Instytut Przyrodniczo – Techniczny

Architektura wnętrz – studia I stopnia

Instytut Zdrowia

Techniki dentystyczne – studia I stopnia

## Województwo kujawsko – pomorskie

### Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Wydział Sztuk Pięknych

Konserwacja i restauracja dzieł sztuki – studia jednolite magisterskie

### Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Instytut Fizyki

Fizyczne podstawy radioterapii i diagnostyki obrazowej – studia dualne I stopnia

Instytut Geografii

Rewitalizacja dróg wodnych – studia I stopnia

### Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy

Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska

Architektura – studia I stopnia  
Architektura – studia II stopnia

Wydział Hodowli i Biologii Zwierząt

Inspekcja weterynaryjna – studia I stopnia  
Zoofizjoterapia – studia I stopnia  
Zootechnika – studia I stopnia

Wydział Inżynierii Mechanicznej

Inżynieria odnawialnych źródeł energii – studia I stopnia

Wydział Technologii i Inżynierii Chemicznej

Technologia chemiczna – studia I stopnia

Wydział Zarządzania

Zarządzanie – studia I stopnia  
Zarządzanie – studia II stopnia

## Województwo lubelskie

### Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

Wydział Filozofii i Socjologii UMCS

Kreatywność społeczna – studia I stopnia

### Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie

Wydział Administracji i Nauk Społecznych

Zarządzanie – studia II stopnia

Wydział Nauk o Człowieku

Pielęgniarstwo – studia I stopnia  
Psychologia – studia jednolite magisterskie

Wydział Transportu i Informatyki

Informatyka – studia II stopnia

### Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie

Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych

Administracja – studia I stopnia  
Stosunki międzynarodowe – studia I stopnia

Wydział Nauk Technicznych

Transport – studia I stopnia

## Województwo lubuskie

### Uniwersytet Zielonogórski

Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska

Geoinformatyka i techniki satelitarne – studia I stopnia  
Inżynieria środowiska – studia I stopnia

### Wydział Prawa i Administracji

Prawo – studia jednolite magisterskie

## Województwo łódzkie

### Uniwersytet Łódzki

Wydział Ekonomiczno – Socjologiczny

Ekonomia – studia I stopnia  
Ekonomia – studia II stopnia

Wydział Filologiczny

Lingwistyka w komunikacji specjalistycznej – studia II stopnia

### Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

Prawo – studia jednolite magisterskie  
MA in Political Science – studia II stopnia  
Informatyka – studia I stopnia  
Bezpieczeństwo portów lotniczych i łańcucha dostaw – specjalność na kierunku studiów

Centrum Kształcenia Podyplomowego AHE

Arteterapia – studia podyplomowe



Dietetyka – studia podyplomowe

#### **Politechnika Łódzka**

Wydział Chemiczny

Informatyka w ochronie środowiska – studia I stopnia

#### **Województwo małopolskie**

#### **Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie**

Wydział Grafiki

Grafika – studia jednolite magisterskie

#### **Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie**

Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska

Geofizyka – studia II stopnia

Geoturystyka – studia I stopnia

Wydział Odlewnictwa

Tworzywa i technologie motoryzacyjne – studia II stopnia

#### **Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie**

Kolegium Ekonomii Finansów i Prawa

Bankowość i zarządzanie ryzykiem – studia II stopnia

Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości

Zarządzanie i inżynieria produkcji – studia I stopnia

Zarządzanie i inżynieria produkcji – studia II stopnia

Marketing i komunikacja rynkowa – studia I stopnia

Marketing i komunikacja rynkowa – studia II stopnia

#### **Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie**

Wydział Inżynierii Środowiska i Geodezji

Geoinformacja – specjalność na kierunku studiów

Inżynieria i gospodarka wodna – studia I stopnia

Wydział Leśny

Leśnictwo – studia II stopnia

#### **Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie**

Wydział Inżynierii Lądowej

Budownictwo – studia II stopnia

Centrum Szkolenia i Organizacji Systemów Jakości Politechniki Krakowskiej

Gospodarowanie odpadami i substancjami niebezpiecznymi – studia podyplomowe

Logistyka i transport drogowy – studia podyplomowe

#### **Wyższa Szkoła Ekonomii i Informatyki w Krakowie**

Zakład Informatyki i Metod Ilościowych

Informatyka i ekonometria – studia I stopnia

#### **Małopolska Uczelnia Państwowa imienia rotmistrza Witolda Pileckiego w Oświęcimiu**

Instytut Nauk o Zdrowiu

Pielęgniarstwo – studia I stopnia

#### **Województwo mazowieckie**

#### **Uczelnia Łazarskiego**

Wydział Prawa i Administracji

Aviation Law and Professional Pilot Licence – studia I stopnia

Centrum Kształcenia Podyplomowego

Master of Business Administration (MBA Energetyka) – studia podyplomowe

Menadżer jakości i bezpieczeństwa żywności – studia podyplomowe

Zarządzanie w sektorze farmaceutycznym – studia podyplomowe

#### **Uniwersytet Warszawski**

Wydział Nauk Ekonomicznych

Data Science and Business Analytics – studia II stopnia

Informatyka i ekonometria – studia II stopnia

Quantitative Finance – studia II stopnia

Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych

European Politics and Economics – studia I stopnia

Graduate Programme in International Relations – studia II stopnia

#### **Warszawski Uniwersytet Medyczny**

Wydział Lekarski

Kierunek lekarski – studia jednolite magisterskie

#### **Politechnika Warszawska**

Wydział Elektryczny

Instalacje i urządzenia elektryczne.- projektowanie i eksploatacja – studia podyplomowe

Wydział Transportu

Transport – studia I stopnia

#### **Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie**

Katedra Pedagogiki Społecznej, Katedra UNESCO im. Janusza Korczaka

Interdyscyplinarne studia nad dzieciństwem i prawami dziecka – studia II stopnia

Instytut Profilaktyki Społecznej i Pracy Socjalnej

Praca socjalna – studia I stopnia

#### **Collegium Civitas**

Katedra Stosunków Międzynarodowych

International Security Studies – specjalność na kierunku studiów

#### **Akademia Finansów i Biznesu Vistula**

Dział Edukacji Cyfrowej Akademii Finansów i Biznesu Vistula

„Projekt edukacyjny - studia online”

#### **Wyższa Szkoła Informatyki Stosowanej i Zarządzania**

Wydział Informatyki

Informatyka – studia II stopnia

#### **Województwo opolskie**

#### **Uniwersytet Opolski**

Wydział Prawa i Administracji

Obsługa biznesu – studia I stopnia

Wydział Nauk o Polityce i Komunikacji Społecznej

Global Studies – specjalność na kierunku studiów

#### **Województwo podkarpackie**

#### **Karpacka Państwowa Uczelnia w Krośnie**

Marketing internetowy – studia I stopnia

Uniwersytet Rzeszowski

Kolegium Nauk Przyrodniczych

Systemy diagnostyczne w medycynie – studia I stopnia

Biotechnologia – studia I stopnia

### Województwo pomorskie

#### Politechnika Gdańska

Wydział Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej

Matematyka – studia I stopnia  
Matematyka – studia II stopnia

#### Wyższa Szkoła Zdrowia w Gdańsku

Fizjoterapia – studia jednolite magisterskie

#### Uniwersytet Morski w Gdyni

Wydział Mechaniczny

Eksploatacja siłowni okrętowych i obiektów oceanotechnicznych – specjalność

#### Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni

Wydział Prawa i Administracji

Prawo – studia jednolite magisterskie

#### Kaszubsko - Pomorska Szkoła Wyższa w Wejherowie

Wydział Społeczno-Przyrodniczy

Socjologia – studia I stopnia

### Województwo śląskie

#### Politechnika Częstochowska

Wydział Budownictwa

Budownictwo z wykorzystaniem technologii BIM – studia I stopnia

Wydział Elektryczny

Automatyka i robotyka – studia I stopnia

Wydział Infrastruktury i Środowiska

Energetyka – studia I stopnia

Wydział Inżynierii Mechanicznej i Informatyki

Zakres „Cyberbezpieczeństwo” na kierunku: informatyka

Wydział Inżynierii Produkcji i Technologii Materiałów

Zarządzanie i inżynieria produkcji – studia I stopnia

Wydział Zarządzania

Design i zarządzanie projektami – studia I stopnia

#### Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie

Wydział Prawa i Ekonomii

Rachunkowość i podatki – studia I stopnia

#### Uniwersytet Śląski w Katowicach

Wydział Prawa i Administracji

Administrowanie środowiskiem – studia II stopnia

Politechnika Śląska

Wydział Organizacji i Zarządzania

Analityka biznesowa – studia I stopnia  
Zarządzanie projektami – studia podyplomowe

### Województwo świętokrzyskie

#### Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim

Katedra Bezpieczeństwa Narodowego

Geopolityka i geostrategia – studia podyplomowe

### Województwo warmińsko – mazurskie

#### Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

Wydział Kształtowania Środowiska i Rolnictwa

Leśnictwo – studia I stopnia

#### Elbląska Uczelnia Humanistyczno - Ekonomiczna

Wydział Nauk o Zdrowiu

Pielęgniarstwo – studia I stopnia

### Województwo wielkopolskie

#### Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Wydział Biologii

Biologia – studia II stopnia  
Biotechnologia – studia II stopnia

Wydział Fizyki

Fizyka medyczna – studia II stopnia

Wydział Historii

Gospodarka i ekonomia w dziejach – studia I stopnia

Wydział Neofilologii

Filologia koreańska – studia I stopnia  
Filologia koreańska – studia II stopnia

Wydział Studiów Edukacyjnych

Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna – studia jednolite magisterskie  
Pedagogika specjalna – studia jednolite magisterskie

#### Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

Centrum Edukacji Menedżerskiej

Zarządzanie w opiece zdrowotnej – studia podyplomowe

#### Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

Wydział Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach

Zootechnika – studia I stopnia

### Województwo zachodniopomorskie

#### Politechnika Koszalińska

Wydział Nauk Ekonomicznych

Kadry i płace – studia podyplomowe  
Zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy – studia podyplomowe

#### Uniwersytet Szczeciński

Wydział Humanistyczny

Lingwistyka dla biznesu – tłumaczenia rosyjsko-polsko-niemieckie – studia I stopnia

Wydział Kultury Fizycznej i Zdrowia

Diagnostyka sportowa – studia II stopnia

Wydział Nauk Społecznych

Pedagogika – studia II stopnia  
Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna z rozszerzoną edukacją artystyczną – studia I st.

#### Wydział Prawa i Administracji

Prawo służb mundurowych – studia I stopnia

#### Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie

Wydział Kształtowania Środowiska i Rolnictwa

Odnowialne źródła energii – studia I stopnia